τινα διαφορὰν ἐξέφυγε τὸ ἐξισάζον, φήσας· « οὐ γὰρ ὁμοῖόν ἐστι τὸν μὲν ὅπως σωθήσεται ἐκ παντὸς τρόπου ζητεῖν, τὸν δὲ ὅπως ἀπολέσει. » Cf. Marcellinus ib. p. 120.

213.

Alexander De schemat., t. VIII, p. 457 Walz : Διασυρμὸς δ' ἐστίν, ἑπειδὴν τι λέγομεν αξιοπίστος διαβάλλοντες, ὡς Ὑπερείδης ἐπὶ Δημοσθένους... καὶ ὁ αὐτὸς ἐπὶ τῆς Φρόνης· « τί γὰρ ἐστὶν αἰτία αὐτῆ (sc. Phryne), εἰ Ταντάλω ὑπὲρ τῆς κεφαλῆς λίθος κρέματα; »

214.

Harprocratio : Ἄνεκπτευτος· Ὑπερείδης ἐν τῷ ὑπὲρ Φρόνης· ὁ μὴ ἐποπτεύσας. Τί δὲ τὸ ἐποπιῦσαι, δηλοῖ Φιλόχορος ἐν τῇ ε'· « τὰ ἱερὰ ὄθος ἀδικεῖ πάντα, τὰ τε μυστικά καὶ τὰ ἐποπτικά, » καὶ πάλιν· « Δημητρίῳ μὲν οὖν ἰδίῳ τι ἐγένετο παρὰ τοὺς ἄλλους, τὸ μόνον μνηθῆναι τε ἄμα καὶ ἐποπτεῦσαι καὶ τοῖς χρόνοις τῆς τελετῆς τοὺς πατρίους μετακινήθη. » Cf. Bekk. Anecd. p. 398, 11. Pollux II, 58 : Καὶ ἀνεκπτευτον Ὑπερείδης φησίν.

215.

Harprocratio : Ἐπωπτευκότων· Ὑπερείδης ἐν τῷ ὑπὲρ Φρόνης. Οἱ μνηθέντες ἐν Ἐλευσίῳ ἐν τῇ δευτέρᾳ μυσίῃ ἐποπτεύειν λέγονται, ὡς δηλόν ἐστιν ἐκ τε τοῦ Δημοσθένους λόγου καὶ ἐκ τῆς δεκάτης Φιλοχόρου.

216.

Idem : Εὐθείας· Ὑπερείδης ὑπὲρ Φρόνης. Τὸν ἐπὶ συκοφαντίᾳ διαβεβλημένων ἦν ὁ Εὐθείας. Τὸν μέντοι λόγον αὐτῶν τὸν κατὰ Φρόνης Ἀναξιμένην πεποιηκέναι φησὶν Ἐρμιππος.

217.

Idem : Ἰσοδαίτης· Ὑπερείδης ἐν τῷ ὑπὲρ Φρό-

dione Erichthonii filio nomen habens, ut præter alios multos dicit Hyperides in or. pro Phormisio.

LXI. PRO PHRYNE.

211.

Consentaneum est Hyperidem Phrynæ meretrici impietatis accusatæ in iudicio patrocinate esse; id enim ipse initio orationis significat. Illam, quum jamjam in eo esset ut damnaretur, in medium produxit, ac derepta veste pectus mulieris ostentavit : ita iudicibus pulchritudinem respicientibus ea absoluta est.

Hyperides in or. pro Phryne amari ab ipso hanc mulierem confitens, necdum eo amore liberatus prædictam Myrrhinam in domum induxit.

212.

Hyperides orator in or. pro Phryne : « Non enim simile est huic quidem ut servetur omni modo querere, hunc vero ut perdat eam. »

213.

Hyperides de Phryne loquens : « Quo pacto hæc in causa est, si Tantalo saxum super capite suspensum est. »

214.

Ἄνεκπτευτος = Hyperides in orat. pro Phryne est ὁ μὴ ἐποπτεύσας, qui non fuit epopta. Quid sit autem ἐποπτεῦσαι, declarat Philochorus libro decimo : « sacra hic violat omnia, tam mystica quam epoptica; » et alibi : « Demetrio igitur peculiare quiddam præter ceteros contigit, ut solus simul et mysta et epopta fieret et ejus in gratiam patria mysteriorum tempora mutarentur. »

215.

Ἐπωπτευκότων. Hyperides in orat. pro Phryne. Qui Eleusine initiati erant, in secunda initiatione ad inspectionem mysteriorum admittebantur, quod ἐποπτεῖν vocatur, ut claret cum ex Demosthenis oratione, tum ex Philochori libro decimo.